熊本県トランポリン協会

平成25年度通常総会議事録

１　日時

平成25年4月28日（日）午後1時30分から午後3時

２　会場

熊本県立体育館　会議室

３　正会員数　117名

４　出席者

出席者16名　　委任状提出者68名

５　議題

（１）第1号議案　平成24年度事業報告について

（２）第2号議案　平成24年度会計報告・監査報告について

（３）第3号議案　平成25年度事業計画について

（４）第4号議案　平成25年度会計予算案について

（５）その他議案　役員および組織変更について

６　開会、定足数確認、議長および書記の選出

定刻に至り上杉理事より開会が宣言され、規約第16条の定足数を満たしていることを確認し、本総会が有効に成立している旨を告げた。

続いて本総会の議長および書記を募ったところ、希望者がいなかった。そこで議長に上村佳満、書記に川畑愛子、峰朋子を指名したい旨を諮ったところ、満場一致の賛成があり、本人もこれを承諾した。よって、議案の審議に入った。

７　議事の経過および結果

（１）第1号議案　平成24年度事業報告について

議長は竹嵜理事長に平成24年度事業報告を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・左端の「年」の列に25年、26年と記載しているが、誤植のため24年、25年に訂正する。

・新規発足した市町村協会主催の第1回のバッジテスト会が4/29、6/23、11/3と開催された。

・10/6、7の全国シャトル大会も盛大に開催された。

・12/8に世界で活躍するトップアスリートと交流ができ、とても好評だった。また、この機会に新しい台をすぐに購入できてよかった。

・12/22予定の競技検定が中止になり、初心者指導員向けの講習会が行われた。

・2～3月にかけて、コーチ資格認定講習会に向けた事前勉強会が開かれ、5月まで継続予定である。

以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

また、各部の理事より平成24年度の活動報告がなされた。

【事務局】

① 登録の際の情報公開の説明

・新普及指導員5名に情報公開の署名がなく、普及指導員も135名中18名が署名なしか期限内に未納入だった。

② 平成24年度の普及指導員講習会について

・会場が狭く、窮屈な思いをさせてしまったことを反省している。

・21名以上講習を受けると日本協会からの助成金がもらえたが、1名足りず、もう少し声をかけるべきだった。

・今年は早めに日本協会への登録手続きをお願いしたい。

【普及部】

・バッジテスト1,000名を目標としていたが、少し足りなかった。今年は達成したい。

・指導員の育成に加え、判定員の育成の必要性を感じている。全ての指導員が2～3年に1度は判定員を経験する体制を整えたい。そのために、今まで理事メインで行ってきたバッジテストの運営を、今後は指導員に移行していきたいと考えている。

【シャトル部】

・配布資料の通りの活動を行った。

【競技部】

・配布資料の大会結果に記載漏れがあったため、以下の2件を追加する。

①H25 2/22～24
都道府県対抗選手県大会

10歳以下の部　女子　39位　楠怜弥

②H25 3/23～24
岡山県での全国スペシャルトランポリン交流大会

Bクラス　中学生10種目の部　6位　下綿田咲希

・熊本県スペシャル大会では、進行が予定より大幅に遅れてしまった。本年度は余裕をもったスケジュールを計画したい。

・6月のコーチ資格認定講習会受講者向けに、2月から定期的に事前勉強会を開催している。10名ほどコーチが増える見込みのため、今年度は県競技大会の参加者2割アップを目標としたい。

・岡山の福岡さんが5年前に合志市の八木さんのトランポリン活動を見学され、現在岡山で普及活動中とのことである。全国スペシャル大会の会場で、熊本県への感謝の気持ちを竹嵜理事長に伝えてこられた。熊本県としてもこれを励みにしたい。

（２）第2号議案　平成24年度会計報告・監査報告について

議長は堀川理事に平成24年度会計報告を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・平成24年度収入の繰越金の決算が予算から大幅に増加しているが、予算段階では全国シャトル大会に計上していた準備金400,000円を、決算では全国シャトル大会から外したためである。

続いて監査報告が行われ、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

（３）第3号議案　平成25年度事業計画について

議長は竹嵜理事長に平成25年度事業報告を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・熊本市以外の各市町村協会で、2回目のバッジテストが計画されている。

・コーチ資格認定講習会受講者への事前勉強会は、残り2回予定されている。

・6/15、16の普及指導員養成講習会の受講者は28名の予定である。早めの申込みをお願いしたい。

・9/22の県シャトル大会は、今年度から「西南ロータリー」の名称は使用しない。

・9/27～29の全国シャトル大会に、熊本県で1チーム編成し参加したい。

・3/8、9の普及指導員養成講習会は、開催できるか未定である。

以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

（４）第4号議案　平成25年度会計予算案について

議長は堀川理事に平成25年度会計予算案を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・収入の繰越金額が大きいのは、Tシャツ販売の収益によるものである。

以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、繰越金の一部を積立用の通帳に移し準備金として管理してはどうかとの意見があったが、審議の結果、平成26年度に向け理事会で検討していくこととし、原案通り承認された。

（５）その他議案

① 役員および組織変更について
竹嵜理事長より、次のような役員変更案の説明があった。

・シャトル部の家吉理事が事務局に移動し、事務局を2名体制とする。

・空席となったシャトル部理事に、松本美華さんが就任する。

以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

８　その他

事務局より、県協会費振込・名簿提出について次のような依頼があった。

・協会費の振込先は平成24年度と同様で、5/20までに振込みをお願いしたい。

・名簿は集計した上で協会のメールアドレス（事務局堀川）まで提出をお願いしたい。

９　閉会

以上をもって全ての審議が終了したので、議長が退任し、上杉理事の閉会宣言により総会を終了した。

平成25年4月28日

熊本県トランポリン協会　通常総会

議事録作成者　　川畑　愛子

　　　　　　　　　　　峰　　朋子

- 1 -